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Tarifblatt und Übersicht 1 Hunde-OP- und Hunde-Krankenversicherung

Tarife Bei der Beantragung der Versicherung können Sie zwischen den Tarifen basis, premium und premium 
plus sowie den Leistungsumfängen OP-Versicherung und Krankenversicherung wählen.

Unabhängig des Tarifes und Produktes sind alle Operationen 2, 3, 4 Ihres Hundes versicherbar.
Es werden bis zu 100 % der erstattungsfähigen Kosten unabhängig vom GOT 5-Satz bezahlt.

Versicherte Kosten OP-Versicherung:  Neben der Operation selbst sind je nach Tarif versichert:

basis: der letzte Untersuchungstag vor der OP und 7 Tage Nachsorge

  premium: die letzten 2 Untersuchungstage vor der OP und 14 Tage Nachsorge

  premium plus: die letzten 3 Untersuchungstage vor der OP und 21 Tage 
Nachsorge

Krankenversicherung:  Ambulante und stationäre Behandlungen sowie Operationen aufgrund von 
Krankheit oder Unfall.

Höhe der Erstattung Es gelten je nach Tarif folgende Erstattungslimits:

basis bis 1.500 € pro Versicherungsjahr

premium bis 3.000 € pro Versicherungsjahr

premium plus Erstattung ohne Jahreslimit

Aufnahmealter Ab dem 1. Lebenstag. 

Versichern Sie Ihren Hund ab dem 6. Geburtstag, können Sie zwischen den Tarifen basis und premium
wählen; der Tarif premium plus ist nur versicherbar, wenn Ihr Hund bei Antragstellung dieses Alter 
noch nicht erreicht hat. 

Werden die Tarife basis oder premium ab dem 6. Geburtstag Ihres Hundes beantragt, gilt eine 
Selbstbeteiligung in Höhe von 150 € pro Versicherungsjahr. 

Rabattmöglichkeiten 5 % Laufzeit-Rabatt: Voraussetzung ist eine Vertragslaufzeit von mindestens 3 Jahren.
 Verträge mit 1-jähriger Vertragslaufzeit erhalten keinen Laufzeit-Rabatt.

5 % Treue-Rabatt:  Voraussetzung ist, dass ein Vertrag bei den Uelzener Versicherungen besteht 
oder bestand. Der Rabatt wird nur auf Neuabschlüsse gewährt.

5 % Kombi-Rabatt:  Bei gleichzeitiger Beantragung und Abschluss von mindestens zwei Produkten 
wird zusätzlich ein Kombi-Rabatt auf Neuabschlüsse gewährt.

5 % Online-Rabatt:  Voraussetzung ist die Beantragung des Versicherungsschutzes über die 
Online-Rechner der Uelzener Versicherungen.

Bausteine /
Zusatzleistungen

Der Sonder-OP-Baustein, der Reha-Baustein und der Zahnzusatz-Baustein sind gegen Mehrbeitrag 
versicherbar. 

Erweiterte Leistungen rund um Geburt und Welpen sind für Zuchthündinnen gegen Mehrbeitrag 
versicherbar.

Die genaue Beschreibung der versicherbaren Bausteine / Zusatzleistungen entnehmen Sie bitte 
unserer Website auf folgenden Produktseiten: 
OP-Versicherung: www.uelzener.de/hund/hunde-op-versicherung 
Krankenversicherung: www.uelzener.de/hund/hunde-krankenversicherung

Hinweise zu den
Zahlungsweisen

Bei unterjähriger Zahlungsweise beträgt der Mindestzahlbeitrag 20 € pro Fälligkeit und Angebots-
anfrage.
Die monatliche und vierteljährliche Zahlung ist nur per SEPA-Lastschrift möglich. Halbjährlich und 
jährlich können Sie auch per Rechnung zahlen.
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Beispielhafte Monatsbeiträge bei einer Vertragslaufzeit von 3 Jahren und Online-Abschluss – inklusive 5 % Lauf-
zeit- und 5 % Online-Rabatt sowie inklusive gesetzlicher Versicherungssteuer, zzt. 19 %. Der Reha-Baustein und 
der Zahnzusatz-Baustein werden nicht rabattiert.

Erstattungs-
limit pro
Versiche-
rungsjahr

OP-Versicherung Krankenversicherung

Labra-
dor,

1 Jahr

Dackel,
3 Jahre

Jack 
Russell 
Terrier,
6 Jahre

Labra-
dor,

1 Jahr

Dackel,
3 Jahre

Jack 
Russell 
Terrier,
6 Jahre

basis 1.500 € 21,35 € 17,11 € 15,09 € 96,16 € 72,94 € 51,17 €

premium 3.000 € 30,82 € 25,13 € 22,91 € 127,65 € 100,47 € 74,91 €

premium plus ohne Limit 39,89 € 32,92 € nicht ver-
sicherbar 162,10 € 128,89 € nicht ver-

sicherbar

Sonder-OP-Baustein basis
bis zum 
Erstattungs-
limit des 
Grundtarifs

2,70 € 3,10 € 2,96 € 1,55 € 1,88 € 2,14 €

Sonder-OP-Baustein premium

bis zum 
Erstattungs-
limit des 
Grundtarifs

1,60 € 2,36 € 2,37 € 3,44 € 3,54 € 3,65 €

Sonder-OP-Baustein premium plus

3.000 € für 
besondere 
Erkrankungen 
und 
Operationen

1,82 € 2,73 € nicht ver-
sicherbar 3,13 € 3,51 € nicht ver-

sicherbar

Reha-Baustein 1.000 € 3,95 € 3,95 € 3,95 € 3,95 € 3,95 € 3,95 €

Zahnzusatz-Baustein 1.000 € 14,95 € 14,95 € 14,95 € 14,95 € 14,95 € 14,95 €

Nutzungsrichtung Zuchthündin Bitte nutzen Sie unseren Online-Rechner unter 
www.uelzener.de/angebotsrechner/hund/hunde-op-versicherung/

Bei den oben gezeigten Beiträgen handelt es sich um Beispiele. Die konkreten Beiträge richten sich nach Rasse und Eintrittsalter. 
Ihren individuellen Tarifbeitrag entnehmen Sie bitte unserem Online-Rechner unter www.uelzener.de/angebotsrechner/hund/
hunde-op-versicherung/.

1 Die Leistungsbeschreibungen sind verkürzt wiedergegeben. Den genauen Leistungsumfang können Sie den allgemeinen Versicherungsbedingungen der Uelzener 
entnehmen.

2 Nach bedingungsgemäßer Wartezeit.
3 Die jeweils mitversicherten Operationsarten und -methoden unterscheiden sich je nach Tarif.
4 Zum vollumfänglichen Versicherungsschutz beachten Sie bitte unsere Bausteine / Zusatzleistungen auf der ersten Seite unten.
5 GOT = Gebührenordnung für Tierärzte


